
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------------- 

ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

---------------- 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

       Καστοριά, 01-11-2021 
      Αριθ. Πρωτ.: Φ.16.1/7212 

 
 
 

   
Ταχ. Δ/νση : Καραολή 10, Τ.Κ. 521 00 
Πληροφορίες : Παρνάβας Π. 
Τηλέφωνο : 2467055217 
E-mail              : mail@dide.kas.sch.gr 

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση αναπληρωτών εκπαιδευτικών» 
 

Η Διευθύντρια της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, περ. Γ΄, παρ.1 του ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30 09-

1985).  

2. Τις διατάξεις του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/09-05-2013) «Υπολογισμός του 

εβδομαδιαίου ωραρίου των εκπαιδευτικών». 

3. Το άρθρο 15 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/08-03-1996), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 13 του Π.Δ. 100/97 για τις τοποθετήσεις Εκπαιδευτικών. 

4. Την Υπουργική Απόφαση Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 (ΦΕΚ 

1340/τ.Β΄/16.10.2002) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων … των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. ιε του άρθρο 28 της Υπουργικής Απόφασης 

Φ.353.1/26/153324/Δ1/25.9.2014 (ΦΕΚ 2648/τ.Β΄/7.10.2014) και το άρθρο 6 της 

Υπουργικής Απόφασης 40023/Υ1/12.3.2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β΄/12.3.2018) με θέμα: 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»,… καθώς και 

ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  

5. Την αριθ. Φ22/75401/Δ4/10-5-2018 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Αναθέσεις μαθημάτων 

Επαγγελματικού Λυκείου», την αριθ. Φ.22/107970/Δ4/28-6-2018 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

«Τροποποίηση της … των ΕΠΑ.Λ.», την αριθ. Φ.22/18418/Δ4/7-2-2020 Υ.Α. του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Τροποποίηση της … των ΕΠΑ.Λ.». 

6. Την Υπουργική Απόφαση 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) με 

θέμα «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και 

ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.).». 

7. Την Υπουργική Απόφαση Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 με θέμα 

«Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

mailto:mail@dide.kas.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΒΙΣ46ΜΤΛΗ-9ΧΧ



8. Την αριθ. 137201/ΓΔ5/25-8-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Τροποποίηση της υπ. 

… προς τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε σχολικές μονάδες». 

9. Την αριθ. 100548/ΓΔ5/13-8-2021 Κ.Υ.Α. των Υπουργείων Παιδείας και 

Θρησκευμάτων – Επικράτειας με θέμα: «Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 

συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές 

και ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού.» 

10. Την αριθ. 136259/Ε1/25-10-2021 Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Πρόσληψη 900 

εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπαίδευσης, στη Γενική Εκπαίδευση, 

ως προσωρινών αναπληρωτών πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το διδακτικό έτος 2021-2022.» 

11. Τα λειτουργικά κενά των σχολικών μονάδων της περιφερείας μας και την 

εύρυθμη λειτουργία τους. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τοποθετούμε τους παρακάτω αναπληρωτές εκπαιδευτικούς πλήρους ωραρίου, σε 
λειτουργικά κενά των σχολικών μονάδων της περιφερείας, από 01-11-2021 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

 
 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Σχολείο Τοποθέτησης 

1 ΚΟΣΚΕΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ83 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

2 ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 ΕΠΑ.Λ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

3 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΕΛΛΗ ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΠΕ86 ΕΠΑ.Λ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

4 ΜΠΟΥΤΛΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ86 ΕΠΑ.Λ. ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

5 ΝΙΚΗΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ87.01 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

6 ΠΙΤΕΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ87.01 ΕΠΑ.Λ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Κοινοποίηση: 
1. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Μακεδονίας 
2. Σχολικές μονάδες 
 

Η Διευθύντρια της Δ.Ε. Καστοριάς 

  
  

Όλγα Βασιλειάδου 

ΑΔΑ: 6ΒΙΣ46ΜΤΛΗ-9ΧΧ


		mail@dide.kas.sch.gr
	2021-11-01T14:49:23+0200
	ΔΔΕ Καστοριάς - Καραολή 10, Καστοριά


		2021-11-01T15:01:57+0200
	Athens




